МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30

П Р И К А З

№  365                                                                 от 30.08.2023 г.

Об организации профориентационной
работы в школе на 2023 -2024 учебный год

       На основании плана работы школы, плана мероприятий по профессиональной ориентации
учащихся образовательных учреждений г. Таганрога Ростовской области

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по профессиональной ориентации обучающихся на 2023-
2024  учебный год (приложение 1).

2. Организовать работу по профессиональной ориентации обучающихся  в соответствии с
планом мероприятий.

3. Контроль исполнения возложить на Одежную Л.В., Александрову Л.П.

Директор  МОБУ СОШ № 30                                                                             В.В.Бобнев

С приказом ознакомлены:
Одежная Л.В.
Александрова Л.П.

Одежная Л.В.
33-34-11

 Приложение 1.
План

мероприятий по профессиональной ориентации
обучающихся  на 2023-2024 учебный год.

№
п/п

Мероприятия Ответственные Сроки
исполнения

1 2 3 4
1. Участие в профинформационных семинарах

для педагогов и психологов
общеобразовательных учреждений по теме
«Рынок труда Ростовской области.

Зам. директора по ВР

Сентябрь

2. Организация и проведение областного Урока
занятости для учащихся 9–11 классов в
общеобразовательных учреждениях

Классные руководители
9-11 классов

Октябрь

3. Организация и проведение уроков занятости,
профориентационного тестирования для
учащихся 8–11 классов в
общеобразовательных учреждениях

центр занятости
населения,

классные руководители
8-11 классов

По графику

4. Проведение тематических, направленных на
повышение привлекательности рабочих
профессий  родительских собраний с
привлечением представителей предприятий, и
профессиональных образовательных
учреждений различного уровня.

центр занятости
населения, классные

руководители

Апрель

5. Участие в  Днях открытых дверей в центрах
занятости населения, в учреждениях среднего
профессионального образования, на
предприятиях и в организациях,
испытывающих потребность в
квалифицированных рабочих кадрах

центр занятости
населения,

классные руководители
9- 11 классов

Апрель

6. Организация профориентационных экскурсий
и профессиональных проб на рабочих местах
стабильно работающих и развивающихся
предприятий

Классные руководители
совместно с центром
занятости населения,

В течение года

7. Участие в  профориентационной декаде для
учащихся и молодежи города.

Классные руководители
9-11 классов

По графику

8. Участие в проведении профориентационной
акции  в рамках профориентационной декады
– конкурс электронных презентаций  на тему
«Я в рабочие пойду!».

Классные руководители
9-11 классов

Март

9. Участие в проведении областного Дня
профориентации молодежи Ростовской
области «Сделай свой выбор».

Классные руководители
7-8  классов

Апрель

1 2 3 4
10. Профориентационное сопровождение и

организация временного трудоустройства
учащихся в возрасте от 14 до 18 лет

Классные руководители
8-11 классов

В  свободное от
учебы время

11. Организация размещения информации о ходе
реализации профориентационных
мероприятий (средства массовой информации,
интернет- сайты)

Инженер - программист По мере
проведения

		2023-12-29T14:12:46+0300
	Бобнев Валентин Викторович